w

m. Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N9 214/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças

e acessórios, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMIE,

conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com

a proposta de preços; - DO VALOR - Lote - I R$: 15.081,22 (quinze mil

oitenta e um reais e vinte e dois centavos) Lote - II R$: 15.348,00 (quinze

mil trezentos e quarenta e oito reais) Lote - III R$: 15.821,12 (quinze mil

oitocentos e vinte e um reais e doze centavos) Lote - IV R$; 33.957,00

(trinta e três mil novecentos e cinqüenta e sete reais) CONTRATADA: T

DE M LIMA - ME , inscrita no C.N.PJ.(MF) sob o n.° 14.222.171/0001-70,

AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e

Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021

Colinas - (MA), 26 de julho de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-raail: prefeituramunicipaldecoIinas@gmail.com Site: www. colinas, ma. gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DlARlü OFICIAL DA UNlAO ■ seção 3 ISSN 1677-7069 Nfi 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* S6/2021 -SRP

A Prefeitura Municipal de A^ailãndia. por meio do pregoei'0 oficial, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que realizará no dia 20 de Setembro de
2021 ás 09:00h jnove horas) horário de Brasília, licitarão para registro de preços, na
modalidade Pregão Eletrônico n" 056/2021, do tipo Menor Preço (por item), modo de
disputa "aberto e Fechado", cujo objeto é Registro de preços para contratação de pessoa(s)
juridlca(s) para aquisição de equipamentos fotográficos, cinematográficos, linha de edição
de áudio e vídeo com a finalidade de prover as necessidades de aparelhamento da
Assessoria Especial de Comunicação da Prefeitura Municipal de Açailándia, nos lermos da
Lei n« 10.520/02. Lei n® 123/2006 e ulteriores alterações. Decreto N' 7.892/2013. Decreto
Municipal n* 134/2015, Decreto Municipal n^ 150/2021, Decreto Municipal nc 136/2015.
Decreto Municipal nc 155/2019 ulteriores alterações, do Decreto Municipal nei49/2020 c
ulteriores alterações, e subsidiarlamente as disposições da Lei ns 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e demais normas pertinentes a espécie, e as exigências
estabelecidas neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site

www.portaldecompraspubllca5.cam.br c conduzida pelo PREGOEIRO. na sala da COMISSÃO
CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Açailándia. com sede á Av.
Santa Luzia, s/n', Parque das Nações, Cep 65.930 000. Açailãndia-MA. Ocorrendo
decretação de ferrado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação
na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia
útil subsequente, independentemente dc nova comunicação. Comissão Central de Licitação
- ca

Açallàndla/MA. 2 de setembro de 2021.
FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA

Pregoeifo-

PREFÊirURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

EXTRATO OE CONTRATO N> 93/2021

Tomada de Preço: N». 007-2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO. CNPJ/MF n' 16.948.617/0001-73;
CONTRATADO: O S CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPI sob O n 28.811.423/0001 00;
Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OE CONSTRUÍDO DE CENTRO DE REFERÊNCIA OE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, conforme descrição do
projeto, cronograma dc execução c plano de aplicação, anexos: VALOR DO CONTRATO; RS
328.358,89 (Trezentos e vinte e oito mil e trezentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e
nove centavos): PRAZO OE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.=
8.666/1993; Tomada de Preço N» 7-2021 • CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: CONTRATO DE REPASSE N» 8959S8/2019MCIDADANIA/CAIXA ORGÂO 02 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DC MARANHÃO UNIDADE 04: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OOTADO ORÇAMENTARIA; 08 244 0125 1009 0000 -
CONSTRUÇÃO DE CENTROS COMUNITÁRIOS - NATUREZA: 4.4,90.51.00 - Obras e

Instalações. Recurso: 0.1.25 Recurso de Convênio da União - RS 350.000,00;
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: AURYLENE LOPES RIBEIRO, brasileira, casada, agente
político, e pelo CONTRATADO: Sr, GEZIEL OLIVEIRA DE SOUSA portador do RG:
OOOOS5458696-7 SESP/MA e do CPF/MF n.« 291.291.9S8-4S. residente e domiciliado na
Cidade de Campestre do Maranhão -MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge Antonio Vieira de Sena -
Presidente Comissão Permanente de LicitaçlP - CPL; Extrato Publicado no Mural da
Prefeitura Municipal Em 31/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N* 67/2021

Tomada de Preço: N?. 006-2021 COffTRATANTE: O Município de Campestre do Maranhão
MA- CNPJ/MF 1.S98.5SO./0001-17; CONTRATADO: PAVICOL SERVIÇO EIRELI, isncrita no
CNPJ: 16.724.567/0001-40, Constitui objeto do presente contrato a Contratação de
empresa especializada em pavimentação asfájtica no município de Campestre do Maranhão
• MA. conforme descrição do projeto, cronograma de execução e piano de aplicação,
anexos; VALOR DO CONTRATO; R$: 334.063,21 (Trezentos e oitenta e quatro mil e sessenta
e três reais e vinte e um centavos); PRAZO OE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) dias:
FUNDAMENTO LEGAI: Lei N.s 8.666/1993; Tomada dc Preço N® 6-2021 - CPL; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTARIA: Dotação Orçamentaria:
15,451.0501.1036.0000 - CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO DE VIAS URBANAS E RURAIS.
Elemento de Despesa: 44.90.51 • Obras e instalações; TERMO DE CONVÊNIO CV Ns
8.089.00/2020 - SICONV N« 900385 • PROCESSO N9 59,580.000565/2020-0, firmado entre
a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaiba - CODEVASF
e o Município de Campestre do Maranhão -MA; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Jailson
dos Reis Melo. brasileiro, casado, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr*. Angélica
Ribeiro Gabriel Belin, portador da cédula de identidade n9 028203342004-0 - SSP/MA,

^inscrito no CPF sob o n? 036.448.443-80, residente e domiciliado na Cidade de Davinópolis
-TO; TRANSCRIÇÃO: Jorge Antonio Vieira de Sena • Presidente Comissão Permanente de
Licitação • CPL; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 20/08/2021.

DESPACHO

HOMOLOGAÇÃO; PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 058/2021 MODAUOADE:
TOMADA DE PREÇO N« 7-2021 OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO OE CENTRO OE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS NO MUNICÍPIO OE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, ÓRGÃO INTERESSADO;
SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTENGA SOCIAL A Secretaria Municipal de Assistência
Social, por Sua secretária na condição dc ordcnadors dc despesas, no uso dc suas
atribuições legais, e lendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação
na modalidade de Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, HOMOLOGA para fins
de direito a proposta assinada e encaminhada pelo liciiante vencedor, a empresa: O S
CONSTRUÇÕES LTDA. insctita no CNPJ sob o n 28.811.423/0001-00, que apresentou
proposta de preços no valor global de R$ 328.358,89 (Trezentos e vinte e oito mil e
trezentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e nove centavos). Assim, determino ao Setor
de Contabilidade que proceda ao registro na forma legal visando assegurar os
compromissos ora assumidos. CUMPRA-SE NA FORMA DETERMINADA.

Campestre do Maranhão - MA, 30 de Agosto 2021.
AURYLENE LOPES RIBEIRO

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATOS OE REGISTROS OE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO N« 39/2021 - CPL PROCESSO Ne 334/2021/CCL PREGÃO PRESENOAL
Ne 2S/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 21/07/2021 a 31/07/2022 Pelo

presente instrumento o Registro de Preços para Contratação visa a Futura e Eventual
Aquisição de peças e acessórios para suprimento da frota de veículos da Secretaria

Municipal de infraestrulura, conforme as especificações, quantidades e condições contidas
no Anexo i - Especificações o Quantidades - ANEXO ii - Termo dc Referência, parte
integrante deste Editai, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no
portal da transparência da prefeitura municipal de Coiinas - MA.
site:www.colinas.ina@gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Publica -
SACOP/TCÊ • MA.

Fornecedor T.OE.M M LIMA • ME inscrita no CNPJ Ne 14.222.171/0001 • 70. , com sede na
Tv Santo Antônio n° 272 - Bairro Trizidela. Anexo Oficina Br 135 - ao Lado do Estádio
Municipal - cidade Coiinas - MA. representada pelo Sr. TTago de Melo Lima portador do RG
ne 01724812001 • 9 - • SSP/fMA CPF ne 04664837321, Valor do lote - I. RS: 49.056,84
(quarenta e nove mil cinqüenta c seis c oitenta e quatro centavos). Lote - II RS: 64.362,97
(sessenta quatro ml! trezentos e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos). Lote - ili
RS: 69-462,40 (sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta
centavos) as demais Informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente
ratificadas.

REGISTRO DE PREÇO Ne 40/2021 • CPI PROCESSO Ne 334/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL
Ni 25/202VCPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 21/07/2021 a 21/07/2022
Pelo presente instrumento o Registro de Preços para Contratação visa a Futura e Eventual
Aquisição de peças e acessórios para suprimento da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Educação, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no
Anexo 1 • Especificações c Quantidades - ANEXO il - Termo dc Rofcrõncia, parte integrante
deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da
transparência da prefeitura municipal de Colinas - MA. s1te:www,co1inas.ma@gov.br e
Sistema de Acompanhamento a Contratação Publica - SACOP/TCE • MA.
Fornecedor T.OE.M M LIMA - ME inscrita no CNPJ Ne 14.222.171/0001 - 70-, com sede na
Tv Santo Antônio ne 272 - Bairro Trizidela, Anexo Oficina Br 135 - ao Lado do Estádio
Municipal - cidade Colinas • MA, representada pelo Sr. Tiago de Meio Lima portador do RG
ne 01724812001 • 9 • - SSP/MA CPF ne 04664837321, Valor do Lote -1, RS: 25.960,20 (vinte
e cinco mil novecentos e sessenta reais e vinte centavos). Lote - 11 RS: 706.810,30
(setecentos e seis mil oitocentos e dez reais e trinta centavos), as demais informações
referente a ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

REGISTRO DE PREÇO Ne 41/2021 - CPL PROCESSO Ne 334/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL
NS 2S/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 21/07/2021 a 21/07/2022
Pelo presente instrumertto o Registro de Preços para Contratação visa a Futura e Eventual
Aquisição de peças e acessórios para suprimento da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no
Anexo 1 - Especificações e Quantidades - ANEXO il - Termo de Referência, parte integrante
deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da
transparência da prefeitura municipal de Colinas ■ MA. site;www.colinas.m3@gov.br e
Sistema de Acompanhamenio a Contratação Publica - SACOP/TCE - MA.
Fornecedor T.DE.M M LIMA - ME inscrita no CNPJ N® 14.222.171/0001 - 70.. com sede na
Tv Santo Antônio ne 272 - Bairro Trizidela, Anexo Oficina Br 135 - ao Lado do Estádio
Municipal • cidade Colinas - MA, representada pelo Sr. Tiago de Melo Lima portador do RG
ne 01724812001 - 9 - - SSP/MA CPF ne 04664837321, Valor do Loto • I, RS' 72.442.50
(setenta e dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos). Lote - II RS;
189.856,60 (cento e oitertta e nove mil oitocentos e cinqüenta e seis reais e sessenta
centavos). Lote - 111 RS: 65.235,36 (sessenta e cinco mil duzentos e trinta e cinco reais e
trinta e seis centavos). Lote - IV RS; 65.235,36 (sessenta e crnco mi! duzentos e trinta e
cinco reais o trinta e seis centavos). Lote - V RS; 110.038,60 {cento e dez mil e cinqüenta
c oito reais e sessenta), Lote • VI RS; 11.136,20 (onze mil cento c trinta c sois reais o vinte
centavos). Lote - VII RS; 70.486,90 (setenta mil quatrocentos e oitenta e seis reais e
noventa centavos), as demais informações referente a ata de registro de preços ficam
devidamente ratificadas.

EXTRATO DE CONTRATO N» 214/2021

OBJETO; Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios,
por melo da Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMIE, conforme Anexo I e Anexo
11 Termo dc Referencia c cm conformidade com a proposta dc preços; • 00 VALOR -
Lote - I RS: 15.081,22 (quinze mil oitenta e um reais e vinte e dois centavos) Lote

- II RS; 15.348,00 (quinze mil trezentos e quarenta e oito reais) Lote - III RS; 15.821,12
(quinze mil oitocentos e vinte e um reais e coze centavos) Lote • IV RS; 33.957,00
(trinta o três mil novecentos c cinqüenta e sete reais) CONTRATADA; T DE LIMA •
ME . inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.' 14.222.171/0001-70, AMPARO LEGAL: lei

federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA; 12
(doze) meses.

EXTRATO OE CONTRATO Ne 215/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios,
por melo da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, conforme Anexo I e Anexo II
Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR - Lote
- I RS: 5.786,90 (cinco mil setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos) Lote
- II RS: 163.213,66 (ccnio c sessenta c trõs mil duzentos c treze reais c sessenta c seis
centavos) CONTRATADA: T DE M UMA • ME . Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.°
14.222.171/0001-70, AMPARO LEGAI: Lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.

í

EXTRATO OE CONTRATO Ni 216/2021 LÍ

m
fop fluruirvAib podr ui- nu «ndr-fpçn AVlfbA'ui

//wwwi->j|cv.bpr>utpníindAiiu.html, p«k] codua DStOZOZt0908001

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios,
por melo da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS, conforme Anexo I e Anexo II
Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR • Lote
•  I RS: 26.680.10 (vinte e seis mil seiscentos e oitenta reais e dez centavos) Lote - II

RS: 47-528.30 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte o oito reais e trinta centavos)
Lote - III RS: 19.104.74 (dezenove mil cento e quatro reais e setenta e quatro
centavos) Lote - IV RS: 19.104,74 (dezenove mil cento e quatro reais e setenta e
quatro centavos) Lote - V RS: 26.043,65 (vinte e seis mil quarenta e três reais e
sessenta e cinco centavos) Lote - Vi RS. 2.S34,7S (dois mil quinhentos e trinta e quatro
reais e setenta e cinco centavos) Lote - VII RS: 21.368,55 (vinte e um mil trezentos e
sessenta e oito reais c cinqüenta c cinco reais) CONTRATADA; T OE M LIMA • ME ,
inscrita no C.N.P.J.ÍMF) sob o n. 14.222.171/0001-70, AMPARO LEGAL; Lei Federal n'
8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA; 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 222/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível do tipo óleo

diesel, de interesse da Secretaria Municipal de Educação ■ MA, conforme Anexo i e
Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO
VALOR RS; 761.520,00 (setecentos o sessenta e um mil quinhentos e vinte reais)
CONTRATADA; GAS DO SERTÃO LTDA CNPJ NS; 00.870.827/0001-56, AMPARO LEGAL; Ui
Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE;
Pregão Eletrônico n* 03/2021 - CPL, VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.

EXTRATO OE CONTRATO N* 195/2021

OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e mobílias de
interesse da Secretaria Municipal de Educação - MA, conforme Anexo I e Anexo II
Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR RS;
168.124,00 (cento e sessenta e oito mil cento e vinte e quatro reais) CONTRATADA;
M.D LOPES DE MOURA CNPJ N«; 20.884.084/0001 - 80. AMPARO lEGAL: Lci Federal n*

8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

I A&u'iÃâo 4i(:(Wpu*a1^ <(WGtfn« MP n* > 700 7 ** 74AÍ/>a01,
itüui i Infimnvtvn M CKnvt Púbica» > i(>-4 mS